

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**Cooprafa Cooperativa de Produtores da Agricultura**  
 Av. Parana, 949  
 Centro - 85870-000  
 Matelandia - PR Fone/Fax: 4532622948

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1

**Nº. 000.002.752**  
**Série 001**  
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

**4115 1212 8296 0600 0113 5500 1000 0027 5210 0002 7527**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**Venda**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**141150201574845 - 30/12/2015 09:11:05**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**9055776463**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ  
**12.829.606/0001-13**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA**

CNPJ / CPF  
**76.206.465/0001-65**

DATA DA EMISSÃO  
**30/12/2015**

ENDEREÇO  
**AV DUQUE DE CAXIAS, 800**

BAIRRO / DISTRITO  
**CENTRO**

CEP  
**85887-000**

DATA DA SAÍDA  
**30/12/2015**

MUNICÍPIO  
**Matelandia**

UF FONE / FAX  
**PR 45032628350**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA  
**09:10:51**

CÁLCULO DO IMPOSTO

|  |                                |  |                                     |                                      |                                |   |
|--|--------------------------------|--|-------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|---|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS<br><b>0,00</b>   | BASE DE CÁLC. ICMS S.T.<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS SUBST.<br><b>0,00</b> | VALOR IMP. IMPORTAÇÃO<br><b>0,00</b> | VALOR DO PIS<br><b>0,00</b>    | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br><b>7.376,73</b> |
| VALOR DO FRETE<br><b>0,00</b>          | VALOR DO SEGURO<br><b>0,00</b> | DESCONTO<br><b>0,00</b>                | OUTRAS DESPESAS<br><b>0,00</b>      | VALOR TOTAL DO IPI<br><b>0,00</b>    | VALOR DA COFINS<br><b>0,00</b> | VALOR TOTAL DA NOTA<br><b>7.376,73</b>      |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|  |                 |             |                    |            |              |
|--|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>(0) Emitente</b> | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ / CPF   |
| ENDEREÇO                                   | MUNICÍPIO       | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
| QUANTIDADE<br><b>0</b>                     | ESPÉCIE         | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM/SH   | O/CST | CFOP | UN | QUANT    | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|----------------|--------------------------------|----------|-------|------|----|----------|------------|-------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|
| 0209001        | ACELGA C                       | 07049000 | 040   | 5102 | KG | 84,0000  | 3,1500     | 264,60      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 1406001        | ALHO NACIONAL KG C             | 07032090 | 040   | 5102 | KG | 12,1000  | 12,6504    | 153,07      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 0701007        | BANANA CATURRA KG C            | 08030000 | 040   | 5102 | KG | 180,0000 | 1,5800     | 284,40      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 0602003        | BOLACHA CASEIRA                | 19059020 | 040   | 5102 | KG | 32,0000  | 15,8000    | 505,60      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 0216001        | BROCOLIS C                     | 07049000 | 040   | 5102 | KG | 35,0000  | 4,1900     | 146,65      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 2313001        | CENOURA                        | 07061000 | 040   | 5102 | KG | 26,0000  | 2,6500     | 68,90       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 0603003        | CUCA RECHEADA                  | 19059090 | 040   | 5102 | KG | 45,9000  | 6,8501     | 314,42      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 1402001        | COLORIFICO                     | 21039021 | 060   | 5405 | KG | 8,0000   | 4,7500     | 38,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 0507005        | FARINHA DE MILHO               | 11029000 | 040   | 5102 | KG | 19,0000  | 2,3200     | 44,08       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 2802008        | MACARRAO C                     | 19021100 | 040   | 5102 | KG | 45,0000  | 8,9500     | 402,75      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 2802008        | MACARRAO TIPO CABELO DE ANJO   | 19021100 | 040   | 5102 | KG | 45,0000  | 8,9500     | 402,75      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 0713002        | MORANGO                        | 08111000 | 040   | 5102 | KG | 45,0000  | 10,9900    | 494,55      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 25001          | OVOS VERMELHOS DUZIA C         | 04072100 | 040   | 5102 | UN | 50,0000  | 4,1900     | 209,50      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 0712001        | POLPA DE FRUTAS                | 20098000 | 040   | 5102 | KG | 75,0000  | 11,4900    | 861,75      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 2303001        | PEPINO                         | 07070000 | 040   | 5102 | KG | 28,3500  | 2,4899     | 70,59       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 0203004        | REPOLHO VERDE KG C             | 07049000 | 040   | 5102 | KG | 38,7910  | 1,9502     | 75,65       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 0409001        | SUCO DE UVA                    | 20098000 | 040   | 5102 | UN | 178,0000 | 11,9900    | 2.134,22    | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 2302006        | BATATA DOCE VERMELHA KG C      | 07019000 | 040   | 5102 | KG | 32,0000  | 2,3200     | 74,24       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 2304001        | BETERRABA KG C                 | 07069000 | 040   | 5102 | KG | 36,0000  | 2,7300     | 98,28       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 2312001        | BERINGELA KG C                 | 07093000 | 040   | 5102 | KG | 22,0000  | 3,1500     | 69,30       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 2311002        | TOMATE                         | 07020000 | 040   | 5102 | KG | 75,0000  | 5,1500     | 386,25      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 2306004        | VAGEM KG C                     | 07096000 | 040   | 5102 | KG | 42,0000  | 3,9900     | 167,58      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 1406014        | VINAGRE                        | 22090000 | 040   | 5102 | KG | 16,0000  | 6,8500     | 109,60      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 Inf. Contribuinte: REFERENTE AO EMPENHO 15134/2015 DA SECRETARIA DE EDUCACAO, PNAE/FNDE, LEI FEDERAL 11947/2009 E RESOLUCAO 38/2009. BB AG 0735-8 C/C 035884-3.  
 Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 415,14

RESERVADO AO FISCO